267. Via crucis in ossuario Burgthor.
Die 19. Octobris capella mortualis in Burgthor vivacibus 

viae crucis imaginibus se pie animatum vidit.

268. K. P. Michael Lory Salipoli Theologus.
Accessit hoc anno novum decus Tegernseensibus ab Univ. 

Juvaviensi, quae IL P. Michael. Lory in membrum facultatis 
theologicae adoptaverat. Dilectissimus iste confrater secundus 
est, qui nostro ex gremio cathedram divinorum dogmatum 
ibi conscendit. Docet P. Michael actu polemica, paulo post 
speculativa docturus. *

269. Fratres ad studia.
Fr. Coelestinus Lachemayr cum tribus sociis anteceden

tibus Benedictoburam ad studia ablegatur.

‘i liber die Rocker in Tölz u. München vergi. Augsburger Post-Ztg. 
1895 Beilage Nr. 14 u. 15.
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31. Annus a partu Virginis 1767.

270. Dimissio plena P. Henrici et ejus promotio ad 
canon i catum.

Postquam P. Henricus Braun in Academia Monacensi, 
quam scientiarum appellitant, muneri, cui anno 1765 admotus 
ibidem erat, ad vota responderat, ab ipso Serenissimo Terrae 
Principe (tota propemodum aula in favorem Henrici agente) 
Canonicatum ad divam Virginem Monachii (canonicis illius 
ecclesiae nequicquam contra molientibus) obtinuerit, obstabat 
solummodo ad possessionem Canonicatus status monasticus. 
Sed et hoc obstaculum tulit Principis favor, qui spopondit 
dispensationem et habilitatem a Sede apostolica se impetra
turum ; quod, ut legitime fieri posset, Congregatio bavarica 
et monasterium nostrum ad instantiam Henrici instrumenta 
dimissionis Romam dirigenda expedierunt.1) Dispensatio a Sede 
apostolica data septimo calendas Februarii 1766. Sed ad
vertendum, in dictis litteris nullatenus esse sermonem de 
dispensatione a votis religiosis, sed tantum de 
habilitation e ad eundum Canonicatum fructusque 
illius usurpandos. Brevi apostolico Clementis XIII. per 
Vicarium generalem Franciscum Eustachium L. Baronem de 
Hornstein die 2. Martii 1767 in effectum deducto P. Henricius 
dedit nobis, ut oportuit, litteras reversales, quas hic appo-

*) Tenor instrumenti Dimissionis ex parte Praesidis Congrega
tionis hic erat: „Nos Benno exempti Monasterii Benedictoburani Abbas, 
ac p; t. Congregationis benedictino-bavaricae Praeses generalis, debito 
requisiti ac legitime informati tenore praesentium pro parte praedictae 
Congregationis consensum et licentiam damus, ut Adm. R. P. Henricus 
Braun 0. S.S. P. Benedicti in antiquissimo et exempto monasterio Tegern- 
scensi solenniter professus ad obtinandam perpetuam dimissionem non 
solum ex suo monasterio, sed etiam ex Congregatione praefata causas 
suas et motiva coram Sede apostolica proponere eaque omnia agere 
possit ac valeat, quae pro legitima impetratione dispensationis aposto- 
licae expedire visa fuerint. In cujus rei fidem praesentes basco pro
priae manus subscriptione et majore officii sigillo inunitas dedimus in 
exempto monasterio nostro Benedictoburano die 9. Febr. Anno a parta 
salute 1766.“

(L. Sigilli.) Benno Abbas Benedictoburanus
p. t. praefatae Congregationis Praeses generalis.
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nimus.1) Adiit deinde Canonicatum suum et Anglipoli laurea 
prius theologica decoratus, ad quam sibi utique ipsas ex
pensas comparare debuit ; his denique melioribus adhuc avibus 
fatum suum, quod prodigio vix non aequaveris, linivit, gratum 
se Tegurio futurum litteris contestatus. Precamur homini 
potens divinae Matris auxilium.

271. a) Capitulum quadragesimale, b) Mutatio offic.
a) In eo Kssmus noster filios suos ad exactae disciplinae 

observantiam praeter alia, quae attulit motiva, ex odore boni 
exempli, est cohortatus. Traxerat disciplinae nostrae accu
ratio ante annos plusquam centenos Patrem quondam, Wil- 
helmum nomine, ut relicta canonia Understorffensi, eo quod 
regulam apud nos tam insigniter zelari vidisset, huc diver
teret et ex Canonico spontaneus monachus esse vellet. Tam 
fortiter nimirum exempla trahunt.

b) Mutatio officiorum.
R. P. Marianus Pruggberger fit Suprior et Director Fratrum.
R. P. Romanus Freiham er revocatur ex Kreit et sac. Sup- 

pelectili praeficitur (jam antea 17 annis in hoc officio).
R. P. Vitalis Weiser Expositus in Kreit.
R. P. Benno Reisenegger Vicarius in Burgthor.
R P. Franciscus Minsterberger excurrens in salvam (Glas

hütte).

q Ego P. Henricus Braun Trostbergensis Ordinis S. P. Benedicti 
in exempto monasterio Tegernseensi die 17. Octobris anno 1751 per 
expressum professus praesentibus notum facio, quod facta mecum seria 
et matura deliberatione et obtenta prius apostolica dispensatione ex 
praefato monasterio ad Canonicatum Collegiatae ecclesiae ad beatiss. V. 
Mariam Monachii auctoritate et licentia tam Rss. DD. Superiorum, quam 
consensu meorum de Venerabili Conventu in Christo colendissimorum 
Confratrum transferri desiderem ac a Sereniss. Electore nostro Bavariae 
ad praefatum Canonicatum actualiter praesentatus ac proin actualitcr 
translatus renuntiare velim atque ex nunc et pro tunc ac in perpetuum 
non solum voci tam activae quam passivae in Capitulo, sed etiam om
nibus aliis juribus, sive spiritualibus, sive corporalibus mihi per sacram 
professionem in hoc venerabili monasterio aquisitis, eo solum excepto, 
ut consueta suffragia et mutua bonorum operum communicatio mihi 
salva permaneant, ad quae me vicissim obligatum sancte profiteor.

(L . S.) P. Henricus Braun 0. S. B.
Professus Tegernseensis.
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R. P. Virgilius Wilhelniseder Archivarius (quo munere jam 
ante duodecim annos functus erat).